www.dre.pt

N.º 229 28 de novembro de 2019 Pág. 51

Diário da República, 2.ª série PARTE C

 NEGÓCIOS ESTRANGEIROS

Gabinete do Ministro de Estado e dos Negócios Estrangeiros

Despacho n.º 11145/2019

Sumário: Designa Ana Maria da Silva Quitério Passos de Gouveia como técnica especialista do
Gabinete.

1 — Ao abrigo do disposto na alínea c) do n.º 1 do artigo 3.º, nos n.os 1, 2 e 3 do artigo 11.º e
do artigo 12.º do Decreto-Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro, designo como técnica especialista do
meu Gabinete Ana Maria da Silva Quitério Passos de Gouveia, para realizar estudos e trabalhos
técnicos específicos no âmbito do secretariado.

2 — Para efeitos do disposto no n.º 6 do artigo 13.º do referido decreto-lei, o estatuto remu-
neratório da designada é o dos adjuntos, sem suplemento remuneratório.

3 — Para efeitos do disposto no artigo 12.º do mesmo decreto-lei, a nota curricular da designada
é publicada em anexo ao presente despacho, que produz efeitos desde 26 de outubro de 2019.

4 — Publique-se no Diário da República e promova-se a respetiva publicitação na página
eletrónica do Governo.

7 de novembro de 2019. — O Ministro de Estado e dos Negócios Estrangeiros, Augusto Er-
nesto Santos Silva.

ANEXO

Nota curricular

Formada em Artes e Técnicas Gráficas pela Escola de Artes Decorativas António Arroio. Curso
de Desenho na Sociedade Nacional de Belas Artes. Estágio de Pintura (4 anos). Lecionou Educação
Visual de 1989 a 1995. Colaboradora Freelancer em Arquitetura e Decoração de Interiores. Curso
de Cerimonial, Protocolo e Imagem.

Integrou a equipa de apoio à candidatura de António Guterres a SGNU.
Integrou a equipa de apoio à candidatura de António Vitorino à OIM.
No Gabinete do Ministro dos Negócios Estrangeiros desde setembro de 2005.

312760143